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SUUNNITELMAN LAATIMINEN 
 
Koulut laativat oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman. Se on tärkeä tehdä oman koulun ja 
oppilaiden tarpeiden pohjalta. Suunnitelma toimii välineenä, joka edistää tasa-arvon toteutumista ja 
estää syrjintää kaikessa koulun toiminnassa. Sen avulla varmistetaan, että tasa-arvoa ja yhdenver-
taista kohtelua edistetään kouluissa systemaattisesti. 

Suunnitelma laaditaan yhteistyössä henkilökunnan ja oppilaiden sekä huoltajien kanssa. Se laaditaan 
kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Kullekin lukuvuodelle asetettavat toimenpiteet määritellään osana 
lukuvuosisuunnitelmaa. Edistymistä seurataan säännöllisesti ja suunnitelmaa päivitetään tarpeen 
mukaan. 

Koulut, joissa on Suomenkielisen perusopetuksen järjestämää esiopetusta, laativat suunnitelman yh-

dessä esiopetusryhmien kanssa.  

1. SUUNNITELMAN LAATIMISESTA, TOIMENPANOSTA JA SEURANNASTA 
VASTAAVAT HENKILÖT 
 
Koulu voi myös luoda/perustaa ryhmän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä varten 

 
Soukan koulussa tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman laatimisesta, toimeenpanosta ja 
seurannasta vastaa johtotiimi sekä koulun ops-tiimi. Hyödynnämme laatimisessa myös yhteisöl-
listä oppilashuoltoryhmää. Työskentelyyn on osallistunut Soukan koulun ops-agentti. 

 
2. SELVITYS: YKSIKÖN TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN NYKYTI-

LANNE 

Suunnitelma perustuu kyselyyn tai muuhun koulussa tehtyyn kartoitukseen.  
Tässä osassa kuvataan, miten nykytilaa kartoitettiin ja mitkä ovat kartoituksen tulokset. 
Mikä on tasa-arvon ja yhdenvertaisen kohtelun nykytilanne koulussa? 

 

Suunnitelma perustuu Soukan koulussa tehtyihin oppilas-, huoltaja- sekä henkilökuntakyselyihin. 

Luokan hyvinvointia ja ilmapiiriä kartoitetaan ajoittain oppilashuoltoryhmän kyselyllä, johon 

luokat vastaavat yhr:n tarvearvion perusteella tai koko koulun voimin. Kyselyn tulokset käydään 

läpi oppilashuoltohenkilöstön ja luokanopettajan kesken.  Viidensien luokkien oppilaat vastaavat 

kouluterveyskyselyyn.  
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Aikaisempien kyselyiden perusteella (oppilaskysely 2021-2022) oppilaat kokevat, että kohdellaan 

Soukan koulussa ystävällisesti (3,5/4), ja he voivat koulussa hyvin (3,39/4). Oppilailla on 

kavereita koulussa (3,61/4). Oppilaat kokevat olonsa Soukan koulussa turvalliseksi 3,5/4) 

Oppilaiden vapaista kommenteista nouskoon motoksi sitaatti:  

 

                  ”Painotetaan sitä, että kaikki ovat tärkeitä,  

                    ja kohdellaan jokaista sen mukaan.”  

 

 

Keväällä 2021 tehtiin huoltajakysely. Sen mukaan lapset  tulevat mielellään kouluun (3,46/4), 

siellä on turvallista (3,49/4 ) ja oppilaat voivat siellä hyvin (3,57/4). Kiusaamiseen ja sääntöjen 

rikkomiseen puututaan tehokkaasti (3 ja 4 -> 70,7% - keskiarvo 3,22), joskin mielipiteissä on 

hakjontaa. Koulun henkilökunta kohtelee lapsia arvostavasti ja ystävällisesti (3,61/4) 

 

Koulussamme muodostetaan opetusryhmät noudattaen tasa-arvo- ja 

yhdenvertaisuussuunnitelman periaatteita. Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon liittyviä asioita 

käydään läpi eri oppitunneilla ja oppilaskunnan tominnassa.  

 

Espoossa on otettu käyttöön Someturva-palvelu. Huoltajia on tiedotettu palvelusta Wilma-

viestillä. Opettajat ovat kouluttautuneet Someturva-palveluun ja he ovat pitäneet luokille 

oppitunnin syyslukukaudella 2022. 

 

Huomioimme koulun toiminnassa valtakunnallisia teemoja ja teemaviikkoja ja -päiviä 

(esimerkiksi Minna Canthin päivä, rasismin- ja syrjinnänvastainen viikko, koulun juhlat, 

kansainvälisyys- ja globaalikasvatus).  Soukan koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman 

(Meidän Soukka) toteuttaminen kirjataan jatkossa  koulun lukuvuosisuunnitelmaan. 
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3. TAVOITTEET TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN EDISTÄMISEKSI 

Koulu asettaa kartoituksen ja nykytilan kuvauksen perusteella vähintään kaksi tavoitetta koulunsa 
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyölle: yhden edistämään tasa-arvoa ja yhden yhdenvertaista kohte-
lua. Tavoitteiden saavuttamiseksi koulun lukuvuosisuunnitelmaan kirjataan konkreettiset toimenpi-
teet kullekin lukuvuodelle kerrallaan.  

Tavoite/tavoitteet tasa-arvon  
edistämiseksi koulussa:  
 
* Tavoitteena on, että jokainen oppilas saa tulla 
kouluun omana itsenään. 
* Arvostetaan koulun monimuotoisuutta ja op-
pilaiden moninaisuutta voimavarana. 
* Oppilaat oppivat koulussa tiedostamaan eri 
sukupuolten välisen tasa-arvon. 
 
 
 
 
 
Muodostamme Soukan koulussa tasa-arvoisia 
opiskeluryhmiä. Vuorovaikutuksessa huomioidaan 
sukupuolisensitiivisyys. Luokkien ryhmäyttämi-
sessä kannustetaan kaikkia erilaisiin leikkeihin su-
kupuolesta riippumatta. 

 

 

Tavoite/tavoitteet yhdenvertaisen  
kohtelun edistämiseksi koulussa: 
 

* Edistetään toimintakulttuuria, jossa erilaisuus ja 
omaleimaisuus on voimavara. 
* Meidän Soukka on  Koulu, jossa kieli, kulttuuri, yh-
teisöllisyys kohtaavat.  
* Edistetään yhteistyötä kielikylvyn, pienluokkien ja 
suomenkielisten luokkien välillä. 
* Soukan koulu on turvallinen tila, jossa kaikki pyrki-
vät omalla toiminnallaan rakentamaan yhdenver-
taista, kunnioittavaa ilmapiiriä. 
 
 
Oppilas otetaan vakavasti, jos hän kertoo syrjin-
nästä, rasismista tai häirinnästä. 
Oppilaita osallistetaan aidosti, heidän annetaan 
osallistua toiminnan suunnitteluun ja ongelmien rat-
kaisemiseen (luokissa, oppilaskunnassa). 
Oppilaan tulisi tuntea olevansa tervetullut kouluun. 

 

4. SUUNNITELMAN SEURANTA, TOIMENPITEIDEN TULOKSET JA ARVIOINTI 
 

Suunnitelman toteutumista seurataan säännöllisesti. Toimenpiteiden vaikuttavuutta arvi-

oidaan lukuvuosittain/-kausittain osana lukuvuoden arviointia. Arvioinnin perusteella 

määritellään toimenpiteet seuraavalle lukuvuodelle/-kaudelle. Kolmen vuoden suunnitel-

man toteutumista arvioidaan lopuksi (tai tarvittaessa aikaisemmin) kokonaisuutena.  

 

Seurannan tulokset kirjataan tähän: 

Toimenpiteiden tulokset ja kokonaisarviointi:  
- Huoltajakysely toteutetaan tammikuussa 2023.  
- Keväällä 4. ja 5. -luokkalaiset osallistuvat kouluterveyskyselyyn.  
- Oppilaskysely on vuorossa syyslukukaudella 2023.  
- Henkilöstökysely toteutetaan tammikuussa 2024. 
*  Kyselyiden tuloksia käydään läpi kouluyhteisössä ja muilla foorumeilla (johtokunta, van-
hempainillat, henkilökunnan kokoukset).   
 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön vaikuttavuus kokonaisuutena: Työn onnistumista 
arvioidaan osana koulun kunkin lukuvuoden arviointia.  
 
Päivämäärä: Suunnitelman 2022-2025 arviointi 15.5.2025 
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5. SUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN JA SUUNNITELMASTA TIEDOTTAMINEN 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on koulun opetussuunnitelman liite. Suunnitelma hy-
väksytään koulun johtokunnan kevään 2023 ensimmäisessä kokouksessa. 

Rehtori vastaa siitä, että koulun henkilökunta, oppilaat ja huoltajat sekä koulun yhteistyökumppa-
nit saavat riittävästi tietoa koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöstä: suunnitelmasta ja hyvistä 
käytänteistä. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma hyväksytään  

kevään 2023 ensimmäisessä johtokunnan kokouksessa. 

 


